ПРОТОКОЛ № 25 - 01 - ДК/13
Заседания Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                  18 июня 2013 года
Дата проведения заседания: 18 июня 2013 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО  НП «МОСК»: 12 ч. 30 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 12 ч. 35 мин.
Открытие заседания: 12 ч. 40 мин.
Заседание закрыто: 13 ч. 40 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Русаков Р.А.

Члены Дисциплинарной комиссии: Попов А.Ю.
Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии Зорина И.М.
В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:
1.    Приостановка действия Свидетельств о допуске:

1. ООО «Южный город» №0368.01-2012-2312147965-С-180
2. ООО «Строительно-ремонтное предприятие Лидер» №0333.01-2012-5944206307-С-180

3. ООО «Инженерно-технический центр «Строительные технологии и подъемное оборудование» №0351.01-2012-5903100090-С-180

2.   Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства СРО НП «МОСК»:

1. ООО «ПО СевЗапТеплоСтрой» №0276.01-2011-7814520410-С-180
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:

Зорину И.М., которая сообщила, что у следующих организаций-членов СРО НП «МОСК»:

1. ООО «Южный город» №0368.01-2012-2312147965-С-180

2. ООО «Строительно-ремонтное предприятие Лидер» №0333.01-2012-5944206307-С-180

3. ООО «Инженерно-технический центр «Строительные технологии и подъемное оборудование» №0351.01-2012-5903100090-С-180

истек срок действия  полисов страхования гражданской ответственности, о чем данные организации были уведомлены письменно, однако данными организациями не были предоставлены полисы страхования гражданской ответственности на новый период.
В связи с этим, Русаков Р.А, Председатель Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК», предложил приостановить действие Свидетельств о допуске:

1. ООО «Южный город» №0368.01-2012-2312147965-С-180 – с 17.06.2013г.
2. ООО «Строительно-ремонтное предприятие Лидер» №0333.01-2012-5944206307-С-180 – с 18.06.2013г.
3. ООО «Инженерно-технический центр «Строительные технологии и подъемное оборудование» №0351.01-2012-5903100090-С-180 – с 18.06.2013г.
на срок до 60 дней и уведомить членов Партнерства о необходимости скорейшего оформления договоров страхования гражданской ответственности.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить действие Свидетельств о допуске:

1. ООО «Южный город» №0368.01-2012-2312147965-С-180 – с 17.06.2013г.
2. ООО «Строительно-ремонтное предприятие Лидер» №0333.01-2012-5944206307-С-180 – с 18.06.2013г.
3. ООО «Инженерно-технический центр «Строительные технологии и подъемное оборудование» №0351.01-2012-5903100090-С-180 – с 18.06.2013г.
на срок до 60 дней и уведомить членов Партнерства о необходимости скорейшего оформления договоров страхования гражданской ответственности.
2. СЛУШАЛИ:
Зорину И.М., которая сообщила, что ООО «ПО СевЗапТеплоСтрой» не предоставило в Партнерство копии удостоверений о прохождении сотрудниками ООО «ПО СевЗапТеплоСтрой» аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.
В связи с отсутствием в штате ООО «ПО СевЗапТеплоСтрой» работников, аттестованных по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору в количестве, соответствующем Требованиям к выдаче свидетельств о допуске, утвержденных Партнерством, Русаков Р.А. предложил приостановить действие Свидетельства о допуске №0276.01-2011-7814520410-С-180, выданного ООО «ПО СевЗапТеплоСтрой», в отношении видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу, и обратиться к Правлению Партнерства с представлением о прекращении действия Свидетельства о допуске №0276.01-2011-7814520410-С-180, выданного ООО «ПО СевЗапТеплоСтрой», в отношении видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:

Приостановить действие Свидетельства о допуске №0276.01-2011-7814520410-С-180, выданного ООО «ПО СевЗапТеплоСтрой», в отношении видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу, и обратиться к Правлению Партнерства с представлением о прекращении действия Свидетельства о допуске №0276.01-2011-7814520410-С-180, выданного ООО «ПО СевЗапТеплоСтрой», в отношении видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.
Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.
Председатель Дисциплинарной комиссии:       ______________________ Русаков Р.А.

Члены Дисциплинарной комиссии:                   ______________________ Попов А.Ю.

Секретарь заседания:              ______________________ Зорина И.М.

Приложение №1

к Протоколу заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
№25 - 01 -ДК/13 от 18.06.13г.
1.  ООО «ПО СевЗапТеплоСтрой»

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):

2. Подготовительные работы
2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений*

3. Земляные работы
3.1. Механизированная разработка грунта*
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.1. Футеровочные работы
12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами*
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.6. Устройство металлизационных покрытий

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения
18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения
18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения
18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

24. Пусконаладочные работы
24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
33.1. Промышленное строительство
33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности
33.1.5 Предприятия и объекты химической и нефтехимической промышленности
33.1.11. Тепловые электростанции
33.1.14. Объекты нефтегазового комплекса
33.2. Транспортное строительство
33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
33.2.2. Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта
33.5. Объекты теплоснабжения
33.6. Объекты газоснабжения